Решение Совета общественных организаций по защите прав

пациентов при Комитете по здравоохранению Ленинградской области

24 декабря 2014 года
1. Об организации  оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной,  медицинской помощи в Ленинградской области.
РЕШИЛИ:

1.1.
Принять к сведению информацию, изложенную в докладе начальника департамента организации медицинской и лекарственной помощи населению Комитета по здравоохранению Ленинградской области А.В. Вальденберга.
1.2.  Комитету по здравоохранению  Ленинградской области обеспечить проведение комплекса мероприятий по дальнейшему совершенствованию  оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи населению Ленинградской области в рамках действующего законодательства.
2. О диспансеризации ветеранов в рамках мероприятий, связанных с празднованием 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
РЕШИЛИ:
2.1.
Принять к сведению информацию, изложенную в докладе начальника отдела организации медицинской помощи взрослому населению Комитета по здравоохранению Ленинградской области К.А. Харитоненко.

2.2.  Комитету по здравоохранению  Ленинградской области обеспечить регулярный контроль за реализацией медицинскими организациями Ленинградской области регионального Плана мероприятий, посвященных празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в части касающейся системы здравоохранения.

2.3. Представителям общественных ветеранских организаций осуществлять регулярное взаимодействие с руководителями медицинских и социальных учреждений Ленинградской области с целью оказания конкретным  ветеранам необходимой своевременной медицинской и социальной помощи.

3. Об итогах деятельности Совета в 2014 году и  плане работы Совета общественных организаций по защите прав пациентов при Комитете по здравоохранению Ленинградской области на 2015 год
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию, представленную главным специалистом отдела  организации  медицинской помощи взрослому населению Комитета по здравоохранению Ленинградской области И.В. Шумковской.

3.2. Назначить Березина Владимира Викторовича – Президента Ленинградской региональной организации общероссийской благотворительной общественной организации инвалидов  «Всероссийское общество гемофилии»  заместителем председателя Совета.

3.3. Членам Совета:

3.3.1. представить свои предложения по формированию рабочих групп (подкомиссий)  Совета и по мероприятиям с целью совершенствования форм и методов работы Совета в срок до 01.02.2015.
3.3.2. предложения в План заседаний Совета на 2015 год в срок до 29.12.2014.

3.4. Принять за основу предложенный План работы Совета на 2015 год, утвердить его с учетом поступивших предложений  до 01.01.2015.

Председатель Совета                                                              С.В. Вылегжанин
Ответственный секретарь Совета                                          И.В. Шумковская